
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE
POLO COMMERCIALE “ PITAGORA”

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali - Sistemi Informativi Aziendali - Turismo - Corso Serale

Via Pupino, 10/A - 74123 Taranto
Tel. 099/4532177 - Fax
099/4590122
C.F. 90214370737
Via Mascherpa, 6 - 74121 Taranto
Tel. 099/7707180 - Fax
099/7793123

TATD08000P@istruzion
e.it
TATD08000P@pec.istruzione
.it Codice Univoco Ufficio:
UFBCZL

IPA: istsc_tatd08000p
https://
www.pitagorataranto.edu.it

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo
grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-11589
CUP: F54D22002840006
Titolo del progetto: “LA SCUOLA DEL BENESSERE: UN MODELLO DALL’ESPERIENZA DEI
GIOCHI DEL MEDITERRANEO”

DECRETO DI CONVALESCENZA DELLA DELL’ATTO PROT. N° 2175 DEL 15/02/2024

VISTA la decisione di contrarre del DS prot n°2175 del 15/02/2024: Decreto
Assunzione Incarico Responsabile Del Progetto: Azioni Di Prevenzione E
Contrasto Alla Dispersione Scolastica (D.M. 170/2022) M4c1i1.4-2022-981
“La Scuola Del Benessere: Un Modello Dall’esperienza Dei Giochi
Delmediterraneo”

VISTO il verbale della commissione di gara del Bando di selezione progetti
laboratoriali co-curriculari prot. n° 17005 del 20/12/2024;

CONSIDERATO l’errore materiale riscontrato all’interno del suddetto Decreto, in quanto la
candidatura presentata dalla Docente P. C. M. prot. 15396 del 21/11/2023 è
stata di fatto esclusa dalla commissione di gara per conflitto di interessi;

CONSIDERATA "la capacità riconosciuta dall'ordinamento all'amministrazione di riesaminare
criticamente la propria attività. in vista dell'esigenza di assicurare il più efficace
perseguimento dell'interesse pubblico, ed eventualmente correggerla

CONSIDERATA l’attività di autotutela decisoria, che si attua attraverso l’emanazione di una
decisione amministrativa con cui la P.A. può riesaminare, annullare e rettificare gli
atti dalla stessa adottati.

TENUTO CONTO che la convalescenza dell’atto amministrativo, si realizza mediante un atto

mailto:TATD08000P@istruzione.it
mailto:TATD08000P@istruzione.it
mailto:TATD08000P@pec.istruzione.it
mailto:TATD08000P@pec.istruzione.it
http://www.pitagorataranto.edu.it/




che elimina il vizio inficiante il provvedimento; un provvedimento valido,
ma affetto da una semplice irregolarità, non invalidante né il merito né la
legittimità, potrà essere conservato mediante rettifica. La rettifica è, quindi,
lo strumento per la correzione degli errori materiali. I suoi effetti operano
ex tunc, dal momento cioè dell’emanazione dell’atto rettificato.

RITENUTO necessario provvedere in autotutela per la conservazione del suddetto Decreto, in
quanto affetto da semplice irregolarità non invalidante né il merito né la legittimità;

DECRETA
ai sensi dell’art. 21 octies comma 2 L. 241/1990

➔ di modificare in autotutela decisoria la graduatoria riportata nel Decreto di affidamento del
Dirigente prot. n° 2175 del 15/02/2024 al fine di renderla aderente al Verbale della
Commissione di gara prot. n° 17005 del 20/12/2023 e dunque escludendo di fatto dalla
graduatoria la candidatura della Prof.ssa Concetta Maria PELLEGRINO, riportata nell’atto
per mero errore materiale;

➔ di riportare di seguito la graduatoria ufficiale:

CANDIDATO PROTOCOLLO E DATA

MARRAS AGOSTINO N. 14940 DEL 13/11/2023

GAETANI STEFANIA N. 14945 DEL 13/11/2023

SPINOSA MARIA ANGELA N. 15374 DEL 21/11/2023

TAMBURRINO LUCA N. 15377 DEL 21/11/2023

FALCIONI ANTONELLA N. 15379 DEL 21/11/2023

ALMA ANNA MARIA N. 15435 DEL 21/11/2023

CASTELLANO MARIA N. 15509 DEL 22/11/2023

L DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Nadia Bonucci

(Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.)


		2024-02-27T08:17:45+0100
	NADIA BONUCCI




